
 
Kjærgård Landbrugsskole 

 

               

 

 

Væreregler Kjærgård Landbrugsskole  

 
Et godt uddannelsesforløb på Kjærgård Landbrugsskole  

Fundamentet for et godt uddannelsesforløb på Kjærgård Landbrugsskole hviler i høj grad på det, vi er 

sammen om, og det vi deler. Vi indgår alle i det fællesskab, der udgør Kjærgård Landbrugsskole, og det 

fællesskab vil vi gerne værne om og udvikle til gavn for os alle. 

For at sikre, at fællesskabet kan fungere, har vi udarbejdet Væreregler for Kjærgård Landbrugsskole.  

Værereglerne fungerer som grundlag for, at vi passer godt på os selv, hinanden og Kjærgård 

Landbrugsskole. 

 

Mødepligt  

Der er mødepligt til al undervisning. Du skal møde udhvilet, forberedt og motiveret til alle timer. Ligeledes 

skal du møde til tiden.  

Ved hver enkelt lektion registreres tilstedeværelse/fravær. Hvis man kommer for sent til undervisningen, 

registreres man som fraværende. Al fravær – uanset årsag – registreres som fravær.  

Deltagelse i aktiviteter på skolens vegne (f.eks. deltagelse i elevråd) registreres som lovligt eller godkendt 

fravær.  

 

Studieaktivitet 

Vi forventer, at eleverne er studieaktive. Dette gælder både i forbindelse med selve undervisningen og i 

forhold til forberedelse til undervisningen, samt at eleven laver de påkrævede afleveringer. Manglende 

afleveringer ses som manglende studieaktivitet, og kan have konsekvenser i forhold til 

standpunktskarakterer og gennemførelsen af uddannelsen i øvrigt.  

Det er ikke tilladt at skrive af eller kopiere fra Internettet, bøger eller fra andres opgaver og Kjærgård 

Landbrugsskole gennemfører plagiatkontrol, hvis det vurderes relevant.  

Det vil være klasselæreren, der følger op på elevernes tilstedeværelse - eventuelt i samarbejde med den 

forløbsansvarlige og skolens trivselsvejleder og/eller i særlige tilfælde forstanderen. Konsekvensen af 

manglende studieaktivitet eller fravær kan være: 

• Samtaler med klasselærer og forløbsansvarlig samt trivselsansvarlig 

• Obligatorisk deltagelse i lektiehjælp efter skoletid 

• At et fag skal tages om 

• At en delperiode skal tages om 

• At eleven udmeldes 
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Sygdom og fritagelse 

Ved sygdom skal eleven i tidsrummet kl. 7.45 – 8.00 ringe til kontoret og melde sig syg. Er eleven syg, må 

eleven ikke være på skolen. Skal eleven have fri, skal eleverne på forhånd meddele det på kontoret, inden 

fraværet starter.  

I forbindelse med følgende fravær skal eleven dokumentere sygdom: 

• Længere tids sygdom, der kan udløse en forlængelse af den igangværende uddannelse. Anden form 
for dokumentation end lægeerklæring accepteres også. 

• Sygdom i forbindelse med eksamen 
 

Det er som udgangspunkt eleven, der afholder udgiften til lægeerklæringer/frihåndsattester og anden 

dokumentation. 

Andre særlige omstændigheder, hvor en elev praktisk forhindres i at møde til eksamen, og særlige 

omstændigheder, der gør at eleven ikke med rimelighed kan forventes at kunne gennemføre eksamen, 

sidestilles efter skolens vurdering med sygdom. 

Elever, som således uforskyldt er forhindret i at møde til eksamen, tilbydes en re/sygeeksamen, der 

gennemføres snarest muligt. 

 

I risiko for frafald på uddannelsen 

På Kjærgård Landbrugsskole ses følgende at kunne give anledning til at betragte en elev som i risiko for ikke 

at kunne gennemføre sin uddannelse: 

• Eleven udviser tendens til fravær 

• Eleven har en diagnose, der påvirker f.eks. studieaktiviteten 

• Eleven er ikke studieaktiv - deltager ikke i undervisningen, er uforberedt og laver ikke afleveringer 

• Eleven har fagligt store udfordringer 

• Eleven fungerer ikke socialt 

• Eleven mistrives 

• Eleven har et misbrug af f.eks. alkohol eller euforiserende stoffer 
Ovenstående giver anledning til særlig opmærksomhed fra skolens side, og det vurderes, hvilke 

støtteforanstaltninger, der kan iværksættes for at øge sandsynligheden for, at eleven gennemfører 

uddannelsen. 

 

For at sikre en retfærdig vurdering af elevernes fravær i den første del af en skoleperiode, gælder 

følgende retningslinjer: 

1. Elever, der er fraværende i de første uger af en skoleperiode, vil få deres fraværsprocent vurderet 

særskilt. Dette skal sikre, at kortvarige sygdomsperioder ikke uforholdsmæssigt påvirker den 

samlede fraværsprocent. 
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2. Elever, der er fraværende på grund af sygdom i den første del af en skoleperiode, kan blive 

anmodet om at fremvise en lægeerklæring eller anden relevant dokumentation. 

Spisesalen 

For dem, der bor på skolen, er der morgenmad fra kl. 07.15. Der er mødepligt for GF-elever til morgenmad 

og der registreres fravær.  I spisesalen rydder alle op efter sig selv. Arbejdstøj/-fodtøj eller kasket/hat/hue 

er ikke tilladt i spisesalen. Overtøj hænges i garderobe. Mobiler på lydløs. 

Der er morgensamling kl. 8.00 tirsdag og onsdag i Riddersalen, hvor der er mødepligt. 

 

Aftensarrangementer 

Der vil løbende blive arrangeret fritidsaktiviteter. I visse tilfælde er der mødepligt. 

Fri for mobning 

Vi ønsker at være en skole, der er fri for mobning. Vær derfor mod andre, som du ønsker andre skal være 

mod dig. Bliver du mobbet eller opdager du andre bliver det, så kontakt en ansat på skolen.  

 

Digital adfærd/dannelse og IT-regler 

Deling af krænkende billeder eller digital mobning, hvor elever eller ansatte modtager ondsindede private 

beskeder på de sociale medier, accepteres ikke. Begge dele kan føre til bortvisning fra skolen. 

Elevers optagelse af billeder, lyd, video og film i skoletiden er som udgangspunkt tilladt, hvis det er aftalt 

med underviseren og øvrige deltagere i rummet eller situationen. 

Følgende regler gælder i øvrigt: 

Dit brugernavn og din adgangskode identificerer den enkelte bruger, og er derfor strengt personligt. Det er 

ikke tilladt at logge på med en anden persons brugernavn og adgangskode. Man er selv ansvarlig for, at 

andre ikke kender ens adgangskode. Hvis en anden misbruger en adgangskode, kan man risikere at blive 

gjort ansvarlig for ulovlige handlinger. Husk, altid at logge af eller låse, når en computer forlades. 

Brug kun computeren til undervisningsformål i undervisningstiden. Spil, surf, chat, private e-mails eller 

lignede må kun foregå i pauserne og uden for undervisningen. 

God opførsel gælder også i den virtuelle verden. Det er ikke tilladt at surfe på voldelige, racistiske eller 

pornografiske sider eller sider, der kan virke generende for andre, at skrive vulgære, nedsættende, 

racistiske bemærkninger eller lignende samt at chikanere andre eller offentliggøre private oplysninger om 

andre via internettet. 

Skolens netværk må ikke bruges til nogen form for aktivitet, der er forbudt ifølge dansk lovgivning. Det vil 

sige f.eks. at downloade og installere enhver form for ulovligt materiale (f.eks. musikfiler, der bryder 

ophavsret), sprede virus med vilje, undersøge andres private forhold, eller tvinge sig adgang til skolens, 

andre personers eller organisationers computersystemer (hacking).  

 

Ro om aftenen og aflåsning 

I bo-områderne og på parkeringspladserne skal der være ro kl. 22.30. Ved elever, der er under 18 år, 

forbeholder vi os retten til at kontakte forældrene ved bekymrende adfærd. 
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Der er en nattevagt og vedkommende kan i nødstilfælde træffes på telefonnummer 75172900. Fitness og 

hallen aflåses kl. 22.00. Hovedbygning og klasselokaler aflåses efter endt undervisning. Skolen lukkes fredag 

kl. 14.00. Ophold på skolen i weekenden er ikke tilladt, men mindre der indgået aftaler med skolen. 

Ankomst kan finde sted søndag aften efter kl. 19.00, eller mandag morgen. 

 

Faciliteter 

De opsatte regler skal følges. Se nærmere de enkelte steder. Hører du brandalarmen, skal du straks bevæge 

dig ned til skolens flagstang. Denne er foran indgangspartiet til spisesalen.  

Du må kun drikke vand i skolens undervisningslokaler, hal og spisesal. 

 

 

Rygning  

Fra den 1. august 2021 blev røgfri skoletid for elever et lovkrav på alle ungdomsuddannelser og dermed 

også på Kjærgård Landbrugsskole. Ifølge loven omfatter røgfri skoletid alle tobaksrelaterede produkter. 

Med tobaksrelaterede produkter menes alle produkter med tobak og nikotin, der ikke er godkendt som 

lægemidler. Det omfatter også øvrige relaterede produkter som fx e-cigaretter uden nikotin.  

Med indførelsen af røgfri skoletid ønsker vi at tage ansvar for et sundt læringsmiljø på Kjærgård 

Landbrugsskole, og derfor er der tobaksforbud overalt på skolens område. E- og damp-cigaretter samt snus 

er ligestillet med almindelige cigaretter. Det er ikke tilladt at besidde tobaksrelaterede produkter, når man 

bevæger sig rundt på skolen.  

Formålet med røgfri skoletid er at skabe en kultur, hvor tobak eller lignende produkter ikke er en del af 

skoledagen. 

Røgfri skoletid gælder også for skolens elever uden for skolens område, dvs. det vil være en overtrædelse af 

rygepolitikken, hvis man forlader skolens område for at ryge i røgfri skoletid.  

Ved overtrædelser af rygeforbuddet vil du få en skriftlig advarsel.  

Alkohol 

Det er ikke tilladt at besidde, opbevare eller indtage nogen form for alkohol på skolens område under hele 

skoleopholdet. Hvis en elev befinder sig i en situation, hvor andre elever end eleven selv, er i besiddelse af 

alkohol, og den pågældende elev ikke tager initiativ til at undgå situationen, vil det blive anset som en 

overtrædelse af skolens regler. Overtrædelse af reglen om alkohol kan medføre bortvisning.  

Elever, der er under synlig påvirkning af alkohol mens de befinder sig på skolen, kan blive bortvist. 

 

Stoffer 

Alle typer af euforiserende og præstationsfremmende stoffer er forbudte på skolens område. Brug eller 

besiddelse af stoffer vil som hovedregel medføre bortvisning. Skolen forbeholder sig retten til at teste 

elever for at afklare om eleven er påvirket af euforiserede stoffer og alkohol. Elever der ikke vil lade sig 

teste, udmeldes automatisk. Efter bortvisning vil det kunne komme på tale at uddannelsen genoptages hvis 

eleven går i behandling for sit misbrug.  
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Kælderudvalget kan arrangere kælderaftener, hyggeaftener hvor 1. HF-elever og ældre må indtage alkohol. 

Øvrige elever må frit deltage i kælderaftener, dog uden mulighed for at indtage alkohol.  

 

Advarsler og hjemsendelse 

Du vil få en skriftlig advarsel, hvis du bryder vores væreregler. Efter 3 advarsler vil du blive bortvist fra 

skolen.  

 

3 trins raketten 

1 advarsel – Samtale med klasselæreren om årsag og virkning af denne første advarsel. Eleven skal indgå i 

en aftale om forbedring af adfærd/andet  

2 advarsel – Samtale med klasselæreren og Trivselsvejlederen. Eleven skal forbedre sig på væsentlige 

punkter indenfor en fastsat tidsperiode. 

3 advarsel - Samtale med klasselærer og forstander og herefter (kan) samarbejdet ophøre med Kjærgård 

Landbrugsskole.  

Alle ansatte kan efter godkendelse fra forstanderen, sende elever hjem ved overtrædelse af skolens 

væreregler. 

 

Bo-områderne 

Der er stilletime fra kl. 18.00 – 19.00, så der er arbejdsro til at kunne lave lektier. 

I bo-områderne sørger du selv for, at der altid er rengjort og opryddet. Der er opsat rengøringsvejledning 

på skabslåger i værelserne. Der er værelsestjek. Har skolens ansatte gentagne gange oplevet rod eller 

manglende rengøring, forbeholder skolens sig retten til at gøre elever til dagelever. Skolen forbeholder sig 

retten til at komme på uanmeldt værelsestjek, når skolen finder det nødvendigt. 

Ved indflytning medbringer eleven selv sengetøj og rullemadras. Der er et lagen på madrassen, som skal 

forblive på.  

Værelset afleveres i samme stand som ved indflytning. Der skal udfyldes en lejekontrakt ved starten af et 

skoleophold.  

Området udenfor skal også holdes opryddet. 

Alle møbler skal blive indendørs. 

 

Køretøjer 

Knallerter og cykler skal placeres i cykelcontainer. Knallerter kan desuden placeres i carporten ved hallen. 

Al færdsel på knallert, i bil eller på cykel foregår på en sådan måde, at du ikke er til fare eller gene for andre 

eller deres køretøjer. Færdselsloven skal altid overholdes. 

 

Egne værdier 

Knallerter, cykler, biler, radioer, computere og andet medbringes på eget ansvar/forsikring. Skolens 

forsikring dækker ikke for tyveri eller anden skade på personlige ejendele. 
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Mobiltelefon-/computerpolitik 

Mobiler skal være på lydløs i spisesalen og i undervisningssituationer. Mobiltelefonen må anvendes til 

fagligt brug. Computeren anvendes fagligt i undervisningen. Airpods/høretelefoner må ikke bruges i 

undervisningen uden forudgående aftale med underviseren. 

 

Vi følger gældende lovgivning, på de sociale medier. 

 

Gæster 

Har du gæster på skolen, har du ansvaret for at de opfører sig ordentligt, og overholder skolens væreregler.  

Gæster må ikke overnatte på skolen. Der vil i den tid du er på skolen, komme mange andre - tag godt imod 

dem. Gæster skal forlade skolen senest kl. 22.30.  

Skolen ønsker alle elever et godt og lærerigt ophold. 

Opdateret juni 2024 


